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2017

2016

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAGOES

10.178.382,09

-4.988.814,73

INGRESSOS
Receitas Derivadas e Originarias
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Correntes Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Correntes Recebidas
Outros Ingressos das Operagdes
Ingressos Extraor¢gamentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadacéo de Outra Unidade
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial a Justica
Administracdo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéo
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagdo Agraria
Industria

450.801.824,51

450.801.824,51
76.499,38
438.404.762,94
12.320.562,19
-440.623.442,42
-393.419.133,87
-268.242.780,55
-119.426.727,42

475.783.827,22

475.783.827,22
54.958,89
461.975.399,27
13.753.469,06
-480.772.641,95
-429.194.116,32
-249.718.775,67
-84.254.780,40
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Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida
Juros e Correg@o Monetéria da Divida Interna
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados e/ou Distrito Federal
A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos das Operacdes
Dispéndios Extraorgcamentarios
Transferéncias Financeiras Concedidas

-5.749.625,90
-40.172.901,51
-40.172.901,51

-7.031.407,04

-76.391,24

-6.955.015,80

-95.220.560,25
-42.817.840,34
-42.817.840,34
-8.760.685,29
-63.587,11
-8.697.098,18

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

-6.127.907,08

-5.670.898,94

INGRESSOS
Alienacéo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
Aquisicéo de Ativo Néo Circulante
Concessdo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

-6.127.907,08
-5.635.195,94

-492.711,14

-5.670.898,94
-5.413.831,48

-257.067,46

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizag&o do Capital Social de Empresas Estatais
Transferéncias de Capital Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizacéo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

4.050.475,01

-10.659.713,67
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CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

11.480.719,10

22.140.432,77

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

15.5631.194,11

11.480.719,10




